
В соответствии с Федеральным законом № 273‑ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 года, Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Приказом Министерства Просвещения РФ от 22.03.2021 года № 115 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 27.12.2013 года №1669-ПП «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в ред. постановления 

Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 182-ПП; от 23.12.2024 № 927-ПП), 

Административным регламентом предоставления услуги «Зачисление в образовательное 

учреждение», Уставом МАОУ СОШ № 36 им. М.П. Одинцова, положением о правилах приёма 

в 5-11 классы МАОУ СОШ № 36 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор в 8-9 классы/группы с углубленным изучением 

отдельных предметов МАОУ СОШ №36 по 4 направлениям: 

 технологическое; 

 естественно-научное; 

 социально-экономическое; 

 гуманитарное. 

Основной период – с 03.06.2025 по 05.07.2025 г.; 

Резервный период – с 07.08.2025 по 29.08.2025 г.. 

2. Для организации и проведения индивидуального отбора в 8-9 классы/группы с 

углубленным изучением отдельных предметов утвердить состав приемной, предметной и 

конфликтной комиссии: 

 

Состав приемной комиссии:  

Компаниец Д.В., заместитель директора, председатель;  

Кочнева И.В., секретарь; 

Шелягина А.Л., документовед; 

 

Состав предметной комиссии: 

Ерыкалова Н.А., заместитель директора, председатель; 

Федорова А.А., учитель математики; 

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 36 имени М.П. Одинцова 

(МАОУ СОШ № 36) 

ПРИКАЗ 

03.02.2025 №  23/2-ТД 

Об организации индивидуального отбора в 8-9 классы/группы с углубленным изучением 

отдельных предметов МАОУ СОШ № 36  в 2025/2026 учебном году 

https://docs.cntd.ru/document/574671838
https://docs.cntd.ru/document/574671838


Шугай Д.А., учитель биологии; 

Храптович О.В., учитель химии; 

Плетнева П.А., учитель истории; 

Гоманова В.А., учитель обществознания; 

Глазова У.Г., учитель английского языка; 

Подгорняк Р.А., учитель информатики; 

Татаурова Л.В., учитель физики; 

 

Состав конфликтной комиссии:  

Бабушкина А.С., директор МАОУ СОШ № 36, председатель; 

Клабукова П.О., заместитель директора; 

Сергеева М.В., учитель физкультуры. 

3. В целях обеспечения независимости, объективности и открытости проведения 

индивидуального отбора обучающихся в работе комиссий принимают участие представители 

учредителя и (или) уполномоченного им органа управления, а также представители 

самоуправления Школы: 

в работе приемной комиссии – Карова М.В., исполняющего обязанности начальника 

управления образования Кировского района Департамента образования Администрации 

города Екатеринбурга; 

в работе конфликтной комиссии – Селезнева П.Д, главного специалиста управления 

образования Кировского района Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга; Ягодина Т.В., председатель Совета родителей. 

 

4. Утвердить время работы комиссий: 

 

Наименование 

комиссии 

Дата  Время  Место  

Основной период 

Приемная  03.06.2025 

10.06.2025 

17.06.2025 

 

10:00 – 15:00 Приемная 

директора 

Предметная 01.07.2025-

03.07.2025 

10:00 – 12:00 Актовый зал 

Конфликтная 04.07.2025-

05.07.2025 

10:00 – 12:00 Кабинет 

директора 

Резервный период 

Приемная  07.08.2025-

14.08.2025 

10:00 – 15:00 Приемная 

директора 

Предметная 26.08.2025 10:00 – 12:00 Актовый зал 

Конфликтная 29.08.2025 10:00 – 12:00 Кабинет 

директора 

5. Приоритетными предметами для каждого направления 8-9 классов/групп с 

углубленным изучением отдельных предметов являются: 

 технологическое: информатика, физика; 

 естественно-научное: биология, химия; 

 социально-экономическое: обществознание, английский язык; 

 гуманитарное: история, литература. 

 



6. Утвердить критерии индивидуального отбора 8-9 классов/групп с углубленным 

изучением отдельных предметов: 

 заявления законных представителей обучающихся. 

 результаты вступительных испытаний; 

 результаты успеваемости по приоритетным предметам, указанных в пункте 4 

настоящего Приказа. 

7. Утвердить перечень вступительных испытаний по каждому направлению: 

Перечень вступительных испытаний для 8-9 классов/групп с углубленным 

изучением отдельных предметов 

Направление Предмет Вид испытания Дата и время 

проведения 

Технологическое Русский язык Контрольная работа 01.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Математика Контрольная работа 02.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Физика Контрольная работа 03.07.2025 с 

10:40 до 10:40 

Естественно-

научное 

Русский язык Контрольная работа 01.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Химия Контрольная работа 02.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Биология Контрольная работа 03.07.2025 с 

10:40 до 10:40 

Социально-

экономическое 

Русский язык Контрольная работа 01.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Обществознание Контрольная работа 02.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Английский язык Контрольная работа 03.07.2025 с 

10:40 до 10:40 

Гуманитарное Русский язык Контрольная работа 01.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

История Контрольная работа 02.07.2025 с 

10:00 до 10:40 

Литература Контрольная работа 03.07.2025 с 

10:40 до 10:40 

8. Утвердить регламентные сроки индивидуального отбора:  

Основной период: 

03.06.2025 – начало работы приемной комиссии; 

17.06.2025 – окончание приема заявлений на участие в индивидуальном отборе; 



01.06.2025 – начало индивидуального отбора. 

05.07.2025 – дата окончания индивидуального отбора, прием заявлений на зачисление. 

Публикация приказа на зачисление в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме 

на обучение и представленных документов. 

Резервный период: 

07.08.2025 – начало работы приемной комиссии; 

14.08.2025 – окончание приема заявлений на участие в индивидуальном отборе; 

26.08.2025 – начало индивидуального отбора. 

29.08.2025 – дата окончания индивидуального отбора, прием заявлений на зачисление. 

Публикация приказа на зачисление в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме 

на обучение и представленных документов, но не позднее 10 дней до начала учебного года. 

9. Заявления принимаются в письменной форме на имя директора школы по адресу г. 

Екатеринбург, ул. Малышева, д. 134 (МАОУ СОШ №36) или в электронной форме на почту 

zayavlenie2025@yandex.ru. 

10. Заместителю директора Компанийцу Д.В. обеспечить: 

 сбор заявлений законных представителей обучающихся; 

 контроль за соблюдением установленных сроков и порядка индивидуального отбора в 

8-9 классы/группы профильного обучения в 2025/2026 учебном году. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

  

А.С. Бабушкина  

 

mailto:zayavlenie2025@yandex.ru

